ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14.12.2018 No 227-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга»
и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 14.12.2018 № 243:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 08.12.2017 № 165-р «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение
акционерного общества «Аэропорт «Пулково» на территории Санкт-Петербурга
на 2018-2022 годы», изложив приложения 1 и 3 к распоряжению в редакции согласно
приложениям 1 и 2 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2019, но не ранее дня его официального
опубликования.

от 08.12.2017 № 165-р

Председатель
Комитета по тарифам
Сан кт-Петербу рга Д.В.Коптин

ПРИЛОЖЕНИЕ I
к распоряжению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 14.12.2018 №227-р

П роизводственная программа
акционерного общества "Аэропорт "Пулково"

в сфере водоснабжения и водоотведения
на территории Санкт-Петербурга на период с 01.01Л018 до 31.12.2022

Раздел 1. Паспорт производственной программы
Наименование организации акционерное общество "Азропорл "Пулково"

Юридический адрес, почтовый адрес организации 196210. Санкт-Петербург, ул, Внуковская, д. 2

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу Комитет по тарифам Санкт-Петербурга

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу

191023. Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 14/52. литера А

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения и (или)
____________________________ _____________  водоотведения__________________________  ___________

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев
Финансовые
потребности

на реализацию

Ожидаемый годовой э<|фект
Наименование

показателей
тыс. руб. %

1. Выполнение мероприятий по текущему
ремонту в 2 0 1 8  году

12 620,00 - -

2.
Выполнение мероприятий по текущему
ремонт- в 2 0 19 году 12 638,35

3. Выполнение мероприятий по текущему
WMOHTV в 2 0 2 0  году

12 657,24 -

4. Выполнение мероприятий по текущему
рсмонпв 2021  годг 12 676,70 - -

5.
Выполнение мероприятий по текущему
ремонту в 2 0 2 2  году 12 696,73 -

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки
__________________________________ _________________ сточных вод_________________  ______  ______

№  п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев
Финансовые
потребности

ка реализацию

Ожидаемый годовой эс 1фект
Наименование

показателей тыс. руб. %

1.

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
водоснабжения (в том числе снижению потерь воды при транспортировке) и (или) водоотведения

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев
Финансовые
потребности

на реализацию

Ожидаемый годовой :н! фект
Наименование

показателей тыс. руб. %

1. -
Раздел 5. Планируемый объем подачи воды и (или) объем принимаемых сточных вод

№ п/п Показатели производственной деятельности Величина показателя на период регулирования, тыс. kvS.m
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1. Отпущено воды из водоотводной сети - всего, в гам числе: 70,74 70.74 70,74 70.74 70.74
1.1. от прочих потребителей 70,74 70,74 70,74 70 74 70,74

' 2. Привито сточных вод - всего, в шч числе: 229.46 229,46 229,46 229,46 229,46
2.1. от прэчих потребителей 229 46 229,46 229 46 229,46 229 46

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
№ п/п Статьи расходов Величина показателя на период регулирования, тыс.руб.

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
L Текущие расходы организации - всего: 13 264,94 14 075,21 16 123.96 17 827,73 19 735,15

в том числе на реализацию питьевой воды 3 055,60 2 965,26 3 603,67 3 945,95 4 332,54
в том числе на оказание уедут по водоотведению 10 209,34 11 109,95 12 520,29 13 881,78 15 402 61

1.1. Операционные расходы организации -  всего: I 81733 1 871.13 1 92631 1 98334 2 04236
в том числе на реализацию питьевой воды 367,86 378.75 389 96 401.51 413,40

в том числе на оказание услуг по водоотведению 1 449 47 1 492,38 1 536 55 1 582,03 1 628 86
1.1.1. Производстве иные (исходы - всего: 965.48 994,06 1 023.48 1 053.77 1 084,97,

в том числе на реализацию питьевой воды 106,76 109,92 113.17 116,52 119.97
в том числе на оказание услут по водоотведению 858,72 884,14 91031 93735 965,00

1.1.2. Ремонтные расходы - всего: 620.00 63835 65734 676,70 696.73
в том числе на реализацию питьевой воды 150,00 154 44 159,01 163 72 168,57

в том числе на оказание усл\т по водоотведению 470,00 483,91 498,23 512,98 528,16
1.13. Адмииисптявныг цмсходы - всего: 231,85 231.72 245,79 253,07 260.56

в том числе на реализацию питьевой воды 111.10 114,39 117,78 121,27 124,86
в том числе на оказание услуг по водоотведению 120.75 124,33 128,01 131,80 135,70

13. Расходы на электрическую энергию - всего: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
в том числе на реализацию питьевой воды 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе на оказание услуг по водоотведению 0,00 0 00 0,00 0.00 0,00
13. Неподконтрольные ««сходы- всего: 11 447.61 12 204.08 14 197,45 15 844.19 17 692.89

в том числе на реализацию питьевой воды 2 687.74 2 586,51 3 213,71 3 544.44 3 919,14
в том числе на оказание услуг по водоотведению 8 759,87 9617,57 10 983.74 12 299,75 13 773.75

13.1. Расходы ва оплату товаров (услуг, работ), приобретаемых у Д|Г>Т1Х оргавмзапян - всего: 11 100.68 12 198.95 13 924.69 15 595.65 17 467.12
в том числе на реализацию питьевой воды 2 354.14 2 586.51 2 953.03 3 307,39 3 70437

в том числе на оказание услуг по водоотведению 8 746,54 9 612,44 10 971,66 12 288,26 13 762,85
13.2. Налога ■ сборы - всего: 346.9.1 5.13 272.76 24834 225.77

в том числе на реализацию питьевой воды 333 60 0,00 260,68 237.05 214,87
в том числе на оказание услут по водоотведению 13.33 5 13 12,08 1149 10.90

2. Амортизация 1 874,37 785,25 1 166,44 1 035,13 1 035,13
в том числе на реализацию питьевой воды 1 843,05 626.01 1 139.74 1 008,43 1 008,43

в том числе на оказание venvr по водоотведению 31.32 159,24 26,70 26,70 26.70
3. Нормативная прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе на реализацию питьевой воды 000 0,00 0,00 0.00 0.00
в том числе на оказание услуг по водоотведению 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

4. Корректировка НВВ -546,11 83.66 -158,15 0,00 0,00
в том числе на реализацию питьевой воды -1 1бо,:о *33,42 -280,59 0,00 000

в том числе на оказание vcjivt по водоотведению 61409 117.08 122,44 0,00 0,00
5. Недополученный доход / расходы прошлых периодов 1,79 0,00 0.00 0.00 0,00

в том числе ва реализацию питьевой воды 0-00 0,00 0.00 0,00 000
в том числе на оказание услуг по водоотведению 1,79 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО объем финансовых потребностей на реализацию производственной
программы 14 594,99 14 944,12 17 132,25 18 862,86 20 770,28

в том числе на реализацию питьевой воды 3 738,45 3 557,85 4 462,82 4 954,38 5 340,97
в том числе на оказание услут по водоотведению 10 856,54 11 386,27 12 669,43 13 908,48, 15 429,31

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы

№ п/л Наименование мероприятия
Дата начала
реализации

мероприятий

Дата окончания реализации
мероприятий

1. Оказание услуг в сфере водоснабжения и водоотведения 01.01.2018 31.12.2022

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного
водоснабжения и (или) водоотведения

№ п/п Наименование показателей Величина показателя на период регулирования, ед./км в год
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1.

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на
протяженность водопроводной сети в гол

0,17 0,17 0,17 0,17 0,17

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

№ п/п Наименование показателей Величина показателя на период рсгулш У'Вания. ед./км в гсд
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1. Удельное количество аварий и засоров в гасчете на протяженность канализационной сети в год 0,15 015 0,15 0.15 0,15
Показатели качества очистки сточных вод

№ п/п Наименование показателей Величина показателя на период рег/лидавания. %
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1.
Доля сточных вод. не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод. сбрасываемых в
централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения 100 100 100 100 100

2. Доля поверхностных сточных вод. не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод.
принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения. % 100 100 100 100 100

Показатели энергетической эффективности использования ресурсов

№ п/п Наименование показателей Величина показателя на период рглтлнрования
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1.
Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,
поданной в водопроводную сеть. % 2,24 2,24 2Д4 2,24 2,24

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

№ п/п Показатели производственной программы
Значение

показателя в
базовом периоде

Планируемое
значение пока

зателя по итогам
реализации

производствен
ной программы

в 2018 году

Планируемое
значение пока

зателя по итогам
реализации

производствен
но В программы в

2019 году

Планируемое
значение пока

зателя по итогам
реализации

производствен
ной программы в

2020 году

Шанируемое
значение пока

зателя по итогам
реализации

производствен
ной программы

в 2021 году

Планируемое
значение пока

зателя по итогам
реализации

производствен -
ной программы

в 2022 году

1. Показателе надежностя, качества, энергетической дефективности:
1.1. Показатели вадежноста в бесперебойности холодного водосвабхеняя

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств
организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушении на
объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих
организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность
водопроводной сети, ед./км в год

- 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17

12. Показатели надежностя ■ беспембонностн водоотведения
Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети,
ед./км в год 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15

13. Показателя качества очистка сточвьп вод

Доля сточных вод. не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод.
сбрасываемых в централизованные обшесплавные или бытовые системы водоотведения. % - 100 100 100 100 100

Доля поверхностных сточных вод. не подвергающихся очистке, в общем объеме
поверхностных сточных вод. принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения. %

- 100 100 100 100 100

1.4. Показатели энергетической ф^ектяввоста использовавая |<cvj* ов
Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в
общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть. % - 2,24 2,24 2,24 2,24 2,24

2. Расходы ап г- алпзапим ир.язводствевпой программы тис. in Л. 13 ™ t .09 14 594 14 9 4 4 J2 17 132.25 18 862Л6 211 г 70 ’ в
Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

№ п/п Показатели эффективности производственной программы Ед. изм.

Утвержденное
значение

показателя за
истекший период

регулирования
(2017)

Фактическое
значение

показателя за
истекший период

регулирования
(2017)

1. Расходы на реализацию производственной программы ТЫС.рУО. 13 759,09 10 316,78
Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

№  п/п Наименование мерптфиятия Период и г- ведения мероприятия
1.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 14,12.2018 №  227-р

Тарифы на питьевую воду и водоотведение акционерного общества "Аэропорт ’’Пулково" на территории Санкт-Петербурга на 2018-2022 годы

№ л/п Тарифы Ед.изм.
на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год на 2022 год

с 01.01.2018
по 30.06.2018

с 01.07.2018
по 31.12.2018

с 01.01.2019
по 30.06.2019

с 01.07.2019
по 31.12.2019

с 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
по 31.12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
по 31.12.2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
1. Тарифы на питьевую водч

1.1.
Исполнители коммунальных услуг
(без учета НДС) руб./куб. м. - - - - - - - - - -

1.2. Население (с учетом НДС)* руб./куб.м. - - - - - - - - . _
1.3. Прочие потребители |без - 'le iа НДС i руб./куб.м. 49,96 55,73 50,29 50,29 63,08 63,08 63,08 76,98 75,50 75,50
2. Тарифы на водоогведенне

2.1.
Исполнители коммунальных услуг
(без учета НДС) руб./куб.м. - - - - - - - - -

2.2. Население (с учетом НДС)* руб./куб.м. - - - - - - _ _ _
2.3. Прочие потребители (без учета НДС) руб./куб.м. 44,68 49,95 49,62 49,62 49,89 60,54 60,54 60,69 60,69 73,79

Примечание:
*выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).